
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

cional Programática: 25101.03.092.1508.8893; Elemento de Despesa: 
339033 e 339039; Fonte: 01500.000001 e UG: 25103; Funcional Pro-
gramática: 25101.03.128.1508.8887; Elemento de Despesa: 339033 e 
339039; Fonte: 01759.000040. RICARDO NASSER SEFER Procurador-Ge-
ral do Estado

Protocolo: 919826

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 196/2023-PGE.G. Belém, 27 de março de 2023.
O Procurador-Geral Adjunto do Estado, em exercício, no uso das suas atri-
buições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/352496;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias à 
servidora Renata de Cassia Cardoso de Magalhães, Procuradora do Estado, 
identidade funcional nº 55589783/1, para participar do X Encontro Nacio-
nal de Procuradorias Fiscais, no período de 12.04 a 14.04.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gustavo Tavares Monteiro
Procurador-Geral Adjunto do Estado, em exercício

Protocolo: 920134
PORTARIA Nº 194/2023-PGE.G. Belém, 27 de março de 2023.
O Procurador-Geral Adjunto do Estado, em exercício, no uso das suas atri-
buições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/352022;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias 
ao servidor Jair Sa Marocco, Procurador do Estado, identidade funcional 
nº 57199022/3, para participar do X Encontro Nacional de Procuradorias 
Fiscais, no período de 12.04 a 14.04.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gustavo Tavares Monteiro
Procurador-Geral Adjunto do Estado, em exercício

Protocolo: 920071
PORTARIA Nº 197/2023-PGE.G. Belém, 27 de março de 2023.
O Procurador-Geral Adjunto do Estado, em exercício, no uso das suas atri-
buições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/344827;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias à 
servidora Marcia Nazaré Ribeiro dos Santos Hanna, Procuradora do Estado, 
identidade funcional nº 5807190/1, para participar do X Encontro Nacional 
de Procuradorias Fiscais, no período de 12.04 a 14.04.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gustavo Tavares Monteiro
Procurador-Geral Adjunto do Estado, em exercício

Protocolo: 920202
PORTARIA Nº 192/2023-PGE.G. Belém, 27 de março de 2023.
O Procurador-Geral Adjunto do Estado, em exercício, no uso das suas atri-
buições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/344685;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Elísio Augusto Bastos, Procurador do Estado, identidade funcional 
nº 5712734/1, para participar do X Encontro Nacional de Procuradorias 
Fiscais, no período de 12.04 a 14.04.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gustavo Tavares Monteiro
Procurador-Geral Adjunto do Estado, em exercício

Protocolo: 920228

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 058-DIPAZ/SEAC
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 043/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, e o Decreto Estadual 2.069, de 20 de fevereiro de 2006,
RESOLVE:
1. DESIGNAR por um período de 1 (um) ano, a contar da data de sua as-
sinatura, os servidores abaixo relacionados para atuarem respectivamente 
como Pregoeiro e Membro da Equipe de Apoio nesta SECRETARIA ESTRA-

TÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, nos sistemas de Pregão 
Eletrônico/Comprasnet que vierem a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

NOME: Jorge Luis Marques Lopes
MATRÍCULA: 8002339-3
CPF: 127.843.702-91

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

PREGOEIRO
E

PRESIDENTE

NOME: Bruno de Araujo Reis
MATRÍCULA: 5946487-2
CPF: 714.259.262-15

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO E
PRIMEIRO SUBSTITUTO DO 

PRESIDENTE

NOME: Anderson Edicleyson de Medeiros Ferreira
MATRÍCULA: 55208009-2

CPF: 050.335.022-20
ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 

Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Ana Marcia Rodrigues de Almeida
MATRÍCULA: 57193421-3

CPF: 248.511.402-15
ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 

Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Esther Beatriz Silva Castaneira
MATRÍCULA: 5112451-1
CPF: 170.751.812-20

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Camila Santos Costa
MATRÍCULA: 5952215-2
CPF: 016.536.472-64

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Domingos Rodrigues de Sousa Junior
MATRÍCULA: 5932627-3
CPF: 015.550.142-91

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Laena Claudia Ferreira Naseaseno
MATRÍCULA: 5935632-4
CPF: 691.534.002-59

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Mario Abraham Azancot Gomes
MATRÍCULA: 5897145-3
CPF: 015.501.722-55

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

 

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

2. REVOGA-SE a portaria 104-GAB/SEAC de 03/08/2023, publicado no 
DOE n° 34.658 de 04/08/2023;
3- Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, em 28 de março de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 920120

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria 057 /2023 - DIPAZ/SEAC
Belém PA, 28 de março de 2023.
O DIRETOR DAS USINAS DA PAZ - SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 043/2023 – GAB/SEAC, de 15 de março de 
2023 e publicado no DOE 35.227 de 16 de março de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/395112
RESOLVE:
1° - Alterar o Fiscal e Suplente de contrato, para que acompanhem e fisca-
lizem a fiel execução do contrato a seguir especificado:

N° do Contrato Responsável Substituído Responsável Substituto

010/2019
PRODEPA

Elane Pereira Leão
Matrícula: 5946865-2

Jorge Luis Marques Lopes
Matrícula: 8002339-3

010/2019
PRODEPA

Artur Magno de Carvalho
Matrícula: 5947830-3

Cristian Bruno Pimentel Figueiredo
Matrícula: 5947385-2

2° - Estabelecer que a cópia desta Portaria e respectiva publicação conste 
no processo acima indicado;
3° - Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 28 de março de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 920100


